
 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 78 del 01/10/2018 

OGGETTO 

Attività e progetti della Fondazione Matera – Basilicata 2019 – Impegni di spesa - Mese di Settembre 2018 

 
Parere di regolarità contabile 

(Parte riservata all’ufficio amministrativo e finanziario) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico dei centri di costo del Bilancio di 
previsione della Fondazione Matera Basilicata 2019 - Anno 2018 
 
Matera, 03 Settembre 2018 

       Il Manager Amministrativo e Finanziario 

 

IMPEGNO DI SPESA  CENTRO DI COSTO IMPORTO 

2018 Ars Excavandi € 4.148,00 

2018 Capacity Building e Build Up € 28.712,50 

2018 Comunicazione € 75.424,74 

2018 Dante - Purgatorio € 2.030,00 

2018 i 19 €  87.725,00 

2018 Mater(i)a e P(i)etra € 3.100,00 

2018 Materadio 2018/2019 € 345.689,21 

2018 Open Design School € 7.953,18 

2018 Piano di Monitoraggio e € 24.760,00 

2018 Pitagora e la Poetica dei numeri € 210,00 

2018 Promozione e Marketing €  19.716,00 

2018 Spese Generali € 19.533,66 

2018 Scuole € 54.300,00 

2018 Sport Stories € 62,00 

2018 Turismo € 23.606,00 

2018 Volontari € 100,00 

 

Il Direttore Generale 
 

 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

 
Visto che, il giorno 03 settembre 2014, con atto notarile è stata costituita la “Fondazione Matera- Basilicata 
2019” (di seguito Fondazione) con il compito di attuare il programma culturale contenuto nel Dossier; 
 
Visto che il 17 ottobre 2014 il Ministro ai Beni Culturali, alle attività culturali e al turismo ha proclamato Matera 
Capitale Europea della Cultura per il 2019; 
 
Richiamate le funzioni degli organi della Fondazione, di cui allo statuto, ed i compiti di organizzazione così come 
specificati nei seguenti atti e contratti: 

-  Approvazione Modello organizzativo – Deliberazione del CDA verbale n.12 del 18/07/2016 e ss.mm.ii. 
-  Approvazione Compiti del Direttore Generale come da contratto – Rep.n.1 del 27/04/2015; 
-  Approvazione Compiti del Manager Amministrativo Finanziario come da contratto Rep.n.4 del 01/03/2017. 

 

Visto l’art.14 della L.R. N.3/2016 che prevede per l’esercizio finanziario 2016 lo stanziamento di € 700.000,00 
per la Fondazione Matera – Basilicata 2019 di cui € 200.000,00 per il finanziamento del programma di attività 
riferito all’annualità 2016 ed € 500.000,00 per spese di funzionamento e comunicazione; 
 
Visto il D.M. MiBACT n. 230 del 01/05/2016 di approvazione del programma degli interventi definito di intesa 
con il Sindaco di Matera, e che identifica un programma di opere pubbliche per un importo complessivo di 17 
milioni di euro con beneficiario il Comune di Matera ed un programma di azioni immateriali a valere sul dossier 
Matera 2019 con beneficiario la Fondazione Matera-Basilicata 2019 per un importo complessivo di 11 milioni di 
euro corrispondente a quanto previsto dal dossier stesso; 
 
Richiamato il Disciplinare per l’attuazione del programma di interventi “Matera Capitale Europea della Cultura 
2019” - Art. 1 c. 345 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di Stabilità 2016) – sottoscritto il 18 ottobre 2016 
dal MIBACT, Comune di Matera e Fondazione; 
 
Richiamato il DGR n.17 del 17 maggio 2016, così come modificata dalla DGR n.21/2017, la Regione Basilicata ha 
approvato il Patto per lo Sviluppo della Basilicata sottoscritto in attuazione della Delibera CIPE n.26/2016, che 
individua l’area di intervento n.4 Turismo e cultura, partendo da Matera Capitale della Cultura 2019, quale area 
strategica, nonché la Fondazione Matera-Basilicata 2019 fra gli enti beneficiari delle risorse per l’attuazione; 
 
Visto che il giorno 14 dicembre 2017 si è tenuto il Consiglio di Amministrazione della Fondazione che ha 
approvato il Piano di Attività e il Bilancio di Previsione relativi al 2018; 
 
Considerato che la Fondazione Matera- Basilicata 2019 ha la finalità di attuare le linee di intervento delineate 
nel dossier di candidatura, al fine di consolidare il posizionamento a livello europeo nel settore della creatività e 
di diventare una piattaforma culturale per il Mezzogiorno d'Europa; 
 
Considerato altresì che la Fondazione Matera- Basilicata 2019 ha, tra i suoi obiettivi, quello di promuovere 
progetti culturali che contribuiscano alla conoscenza e al rispetto del Patrimonio culturale e ambientale del 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

territorio di Matera, designata Capitale europea della Cultura per il 2019;  
 
Considerato che, ai sensi del comma 2, lett. a), dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, inerente i contratti sotto 
soglia di importo inferiore ad € 40.000,00, si è proceduto agli affidamenti indicati nella presente 
determinazione a seguito di regolare indagine di mercato attraverso richiesta di preventivo a tre/ cinque 
operatori, con conseguente individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa o con affidamento 
diretto motivato da infungibilità ed urgenza con specifica relazione dall’area organizzativa responsabile 
dell’attuazione. 
 
Evidenziato che la specifica area organizzativa responsabile dell’attuazione ha proceduto alla verifica di 
congruità dei costi preventivati nei casi di accordi di collaborazione e coproduzione per le attività considerate 
esemplificative ed anticipatorie dei progetti del Dossier;  
 
Evidenziato che la specifica area organizzativa responsabile dell’attuazione ha proceduto, nei casi di 
professionisti con contratti di prestazione professionale, alla individuazione, attraverso consultazione/selezione 
tra professionisti iscritti nelle categorie inerenti l’oggetto dell’incarico dell’Elenco Esperti, istituito dalla 
Fondazione con Delibera n.8/17, procedendo, nel rispetto delle normative di legge in materia, alla verifica 
delle competenze professionali utili allo svolgimento delle attività, nei casi di contratti di prestazione 
professionale, oltre che al possesso dei requisiti previsti dalla legge o con affidamento diretto motivato da 
infungibilità ed urgenza con specifica relazione dall’area organizzativa responsabile dell’attuazione; 
 
Richiamata la Legge n. 241/1990 che, all’art. 1 comma 1, prevede che “l’attività amministrativa persegue i fini 
determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di pubblicità e di 
trasparenza, secondo le modalità previste dalla presente legge e dalle altre disposizioni che disciplinano i 
singoli procedimenti, nonché dai principi dell’ordinamento comunitario”; 
 
per quanto in premessa 

 
DETERMINA 

 
- che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di ARS EXCAVANDI per un impegno di spesa di  4.148,00 €  
come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. 

Conferma / 
CIG 

Importo (Iva 
inclusa) 

INGEST 01097240772 REDAZIONE DUVRI MUSEO RIDOLA E 
IPOGEI LANFRANCHI 

Conf.Ord. 
465/18 

4.148,00 
 

 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di CAPACITY BUILDING E BUILD UP per un impegno di 
spesa di € 28.712,50 come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Marta Mantovani MNTMRT90E68L7
81T 

Assistente Produzione Area Cultura Rep. 
301/18 

24.760,00 

Macrovideo srl 02661610739 servizi tecnici per la giornata del 
15/09 

Conf.Ord. 
 441/18 

1.464,00 

Cooperativa sociale 
Makera Onlus 

01312350778 servizi vari per la giornata del 
15/09/2018 

Conf.Ord. 
442/18 

2.488,50 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di COMUNICAZIONE per un impegno di spesa di € 
75.424,735 come di seguito specificato:  

Beneficiario 
 

P.IVA / CF Descrizione N. Conferma / CIG Importo (Iva 
inclusa) 

MGP cultura, 
immagine e 
comunicazione srl 

03376320960 Attività di media buying su Piano 
media  

Rep. 
302/18 

18.300,00 

Luca Centola CNTLNT74A06G786J Realizzazione progetto fotografico 
relativo ai progetti della Fondazione 
MB2019 

Rep. 
303/18 

12.200,00 

Michele Battilomo BTTMHL89L18F052L Realizzazione progetto fotografico 
relativo ai progetti della Fondazione 
MB2019 

Rep. 
304/18 

2.200,00 

Federica Danzi DNZFRC87D67L418Y Realizzazione progetto fotografico 
relativo ai progetti della Fondazione 
MB2019 

Rep. 
305/18 

2.200,00 

Valerio Polici PLCVR84R18H501C Realizzazione progetto fotografico 
relativo ai progetti della Fondazione 
MB2019 

Rep. 
306/18 

2.200,00 

Roberta Brusaferri BRSRRT80M70F205L Contratto di prestazione 
professionale 

Rep. 
376/18 

12.751,44 

Fax settimanale 07104240721 spazi pubblicitari per Fiera del 
Levante 

Conf.Ord. 
420/18 

1.220,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Cose di teatro e 
musica 

01452220765 Servizio di hostess Conf.Ord. 
481/18 

671,00 

Il sedile srl 01064490772 fornitura cuccù Conf.Ord. 
476/18 

749,995 

Neon Idea 01070370778 fornitura leggii Conf.Ord. 
474/18 

161,00 

Grafisystem 04481640722 Fornitura shoppers  Conf.Ord. 
469/18 

2.928,00 

Step Language 
services 

01804030763 Traduzione IT><ENG comunicato 
stampa per conferenza stampa 

Conf.Ord. 
475/18 

298,90 

Centro Stampa 
Tipografia 

00584820773 fornitura materiali di stampa Conf.Ord. 
459/18 

8.100,80 

La Stamperia snc di 
Gaetano & Rosalba  

00529500779 fornitura materiali di stampa Conf.Ord. 
457/18 

4.367,60 

TRM NETWORK SRL 01278880776 Produzione -post produzione video  Conf.Ord. 
426/18 

2.440,00 

EGO55 Snc di Andrulli 
G. e Petrillo N. 

01216780773 Nuove funzionalità e layout per la 
piattafroma Matera events 

Conf.Ord. 
419/18 

4.636,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di DANTE - PURGATORIO per un impegno di spesa di € 
2.030,00, come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 
Importo 

(Iva inclusa) 

PELAZZI PAOLO SRL 01142870771 polizza infortuni cittadini per 
partecipazione teatro delle albe  

Conf.Ord. 
4/18 

100,00 

Il Molinetto 02203580390 Spese di vitto Conf.Ord. 
44/18 

900,00 

Albergo  Oceano 
Mare Ravenna 

02217750393 Servizio di pernottamento Conf.Ord. 
428/18 

1.030,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di I 19 per un impegno di spesa di € 87.725,00, come di 
seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 
Importo 

(Iva inclusa) 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

OTR LIVE S.R.L. 11776721000 Incarico per rappresentazione 
artistica del cantante Max Gazzè 

Rep. 
330/18 

81.125,00 

Associazione 
culturale D'Ambrosio  

00639230770 Accompagnamento musicale 
Concerto Max Gazzè. Evento 
Materadio  

Rep. 
350/18 

6.600,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di MATER(I)A E P(I)ETRA  per un impegno di spesa di € 
3.100,00, come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 
Importo 

(Iva inclusa) 

Residence Fra i Sassi di 
Cristina Amenta 

01135900775 Servizio di pernottamento  Conf.Ord. 
497/18 

3.100,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di MATERADIO 2018/2019 per un impegno di spesa di €                
345.689,21, come di seguito specificato: 

 

Beneficiario P.IVA/CF Descrizione N. Conferma /CIG Importo (Iva 
inclusa) 

Arianna Liuzzi LZZRNV74B54A285P direzione tecnica Materadio 
2018 

Rep. 
294/18 

10.150,00 

Conservatorio Statale 
di Musica “E. R. Duni” 

80002900779 Convenzione  Rep. 
300/18 

10.000,00 

 Maurizio De Lazzari DLZMRZ56A28L736R Attività di stage manager 
(assistente di palco) 

Rep. 
307/18 

2.200,00 

Remo Infante NFNRME83M10H926
P 

Attività di stage manager 
(assistente di palco) 

Rep. 
308/18 

2.000,00 

Marianna Flumero FLMMNN82H44F052Y Servizio di intepretariato LIS Conf.Ord. 
310/18 

366,00 

Fondazione Teatro 
della Toscana 

06187670481 Contratto per la rappresentanza 
artistica dell'attrice  Anna  

Rep. 
311/18 

10.780,00 

Società il Cardellino 11542981003 Contratto per la rappresentanza 
artistica dell'attore Silvio  

Conf.Ord. 
312/18 

7.920,00 

Mirko Macina CNMRK75R08F280I  contratto per dj set Rep. 
324/18 

300,00 

A.&G. s.r.l. 01978950671 Incarico per rappresentazione 
artistica della cantante Greta  

Rep. 
327/18 

3.300,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Martemucci Giovanni MRTGNN73D20A225I Redazione comunicati stampa 
per Materadio 

Rep. 
328/18 

180,00 

Gabriella Lanzillotta LNZGRL75H55L049D Redazione comunicati stampa 
per Materadio 

Rep. 
329/18 

180,00 

Rai Com S.p.A 12865250158 Co-produzione Materadio- Festa 
di Rai Radio 3  

Rep. 
331/18 

12.200,00 

Marsab Music 
Management s.r.l. 

02558170367 Incarico per rappresentazione 
artistica  del gruppo Seun Kouti 

Rep. 
332/18 

13.200,00 

Matteo Palermo PLRMTT81H19E223O Esibizione artistica - Materadio 
Off - 23/09/2018 

Rep. 
333/18 

250,00 

Nicola Di Marzio DMRNCL82D03F052D Co-produzione Materadio- Festa 
di Rai Radio 3  

Rep. 
334/18 

1.965,60 

Associazione 
Florilegium vocis 

07731540725 Performance artistica Francesco 
D'Orazio 

Rep. 
335/19 

5.665,00 

Tommaso Ragno RGNTMS67H01L858A Esibizione artistica "Filo Rosso"  Rep. 
336/18 

3.850,00 

Roberto Masi MSARR794D20I992D Esibizione artistica - Materadio 
Off - 23/09/2018 

Rep. 
337/18 

150,00 

Donato Maragno MRGDTP99C16F052T Esibizione artistica - Materadio 
Off - 23/09/2018 

Rep. 
338/18 

150,00 

Associazione musicale 
Matera Elettrica 

93055480771 Sonorizzazione trasmissione Filo 
Rosso dal 21 al 23 /09/2018 

Rep. 
339/18 

3.300,00 

Association Souka  W691074661 Performance artistica per 
Musicamed: DJ SET Roi Assag ed 
Amine Metani 

Rep. 
340/18 

2.000,00 

CENTO NOTE soc. 
Coop. 

01323470771 Esibizione artistica nella 
trasmissione Lezioni di musica il  

Rep. 
341/18 

8.448,00 

Giovanni Bietti BTTGNN65L03Z404Q Presentazione della trasmissione 
Lezioni di musica il 22/09/2018 

Rep. 
342/18 

1.502,00 

Nicola Lagioia LGANLM73D18A662J Intervento nella trasmissione in 
diretta di Rai Radio 3 "Farenheit" 

Rep. 
343/18 

3.060,00 

Corvino Produzioni s.r.l.  02133901203 Spettacolo " Senza confini:ebrei 
e zingari" 

Rep. 
344/18 

7.150,00 

Accademia Perduta / 
Romagna Teatri soc. 
coop  

00833140395 Lettura radiofonica di " Scene 
dalla frontiera-L'Abisso 

Rep. 
345/18 

660,00 

Alessandro Carbonare 07347601002 Performance artistica per " 
Clarinet trio". Evento Materadio 

Rep. 
346/18 

1.650,00 

Luca Cipriano CPRLCU82D22G813C Performance artistica per " 
Clarinet trio". Evento Materadio 

Rep. 
347/18 

1.650,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Than Ben  Jelloum 624817244170 Intervista nella diretta di Rai 
Radio 3 della trasmissione  

Rep. 
349/18 

3.000,00 

MRF5 05431791002 Performance artistica Luigi 
Cinque, Antonello Salis e 
Tarantolati di  

Rep. 
351/18 

3.300,00 

Hotel San Domenico 00088440771 Intervista trasmissione in diretta 
Rai Radio3" Fareheneit". Evento  

Rep. 
352/18 

14.010,00 

ALBERGO DEL SEDILE 
SRL 

01198550772 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
353/18 

2.380,00 

LE DIMORE 
DELL'ACQUA 

01334090774 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
354/18 

348,00 

HOTEL CASINO RIDOLA 
SRL 

01296500778 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
355/18 

1.289,00 

Albergo Italia 00429840770 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
356/18 

410,00 

Cooperativa sociale 
Makera Onlus 

01312350778 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
357/18 

5.668,00 

Myricae 01300420773 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
358/18 

1.908,00 

HOTEL NAZIONALE SRL 00324070770 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
359/18 

3.172,00 

IL PICCOLO ALBERGO 
SASSO ALTO S.R.L. 

01069700779 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
360/18 

1.890,00 

RESIDENZA DEI SUONI 
DI ASCATIGNO 
GIUSEPPINA 

01316300779 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
361/18 

760,00 

SASSI HOSTEL  SRL 00563940774 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
362/18 

425,00 

Palazzo Gattini 01076640778 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
363/18 

640,00 

LO STRAZZO COMFORT 
ROOMS 

01322260777 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
364/18 

1.145,00 

Alma camere 01257060770 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
365/18 

1.100,00 

Kappador Sas 01046060776 Convenzione ristorante Conf.Ord. 
368/18 

1.691,00 

Al Falco Grillaio di 
Raffaele Paolo 

01035740776 servizio ristorazione evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
366/18 

760,00 

LA LATTERIA  00591240775 servizio ristorazione Conf.Ord. 
371/18 

589,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

CAN'T FORGET ITALY 
S.R.L. UNIPERSONALE 

01234760773 servizio ristorazione Conf.Ord. 
373/18 

133,00 

Grafisystem 04481640722 Realizzazione materiali e grafica Conf.Ord. 
430/19 

2.663,71 

Telecom 00488410010 Attivazione linee telecom 
Materadio 2018 

Conf.Ord. 
42/18 

2.490,18 

DEANGELISBUS S.R.L. 01238100778 Servizio di noleggio bus GT da 52 
posti 

Conf.Ord. 
421/18 

2.380,00 

Associazione Rete 
Amica - Radio New 
Sound 

96035870763 20 spot radiofonici Conf.Ord. 
422/2 

456,28 

Festula 2000 snc - 
Radio Tour  

01059730760 20 spot radiofonici Conf.Ord. 
424/22 

469,70 

Telecom 00488410010 integrazione conferma del n. 429 
del05/09/2018 

Conf.Ord. 
460/22 

250,686 

XXL Global Service 
cooperativa sociale 

01309440772 servizio montaggio allestimenti 
ODS 

Conf.Ord. 
478/18 

5.734,00 

Articolo 21 Dream srls 01287630774      Pranzi ospitalità Conf.Ord. 
480/18 

5.416,80 

Factory 2019 01310470776 Service audio Conf.Ord. 
473/18 

48.678,00 

MITO S.r.l.c.r. 01248310771 Servizio di Pulizia Conf.Ord. 
487/18 

1.568,92 

XXL Global Service 
cooperativa sociale 

01309440772 servizio di smaltimento Conf.Ord. 
486/ 

2.013,00 

xxx transfer di Nunzio 
Vivilecchia 

01332710779 servizio per driver interrni Conf.Ord. 
479/18 

1.220,00 

ISTITUTO DI VIGILANZA 
LA RONDA DEL 
MATERANO DI  

01075330777 servizi di sicurezza Conf.Ord. 
484/18 

9.630,68 

ISTITUTO DI VIGILANZA 
L'AQUILA SOC.COOP. 

00431980770 servizio di sicurezza Conf.Ord. 
488/18 

4.501,80 

Be Sound 01224640779 service Conf.Ord. 
483/18 

6.100,00 

Be Sound 01224640779 diretta streaming Conf.Ord. 
482/18 

3.660,00 

Ordine di Malta 00995661006 Servizio ambulanza e 
disponibilità soccorritori – 
Materadio2018 

Conf.Ord. 
472/18 

300,00 

Grafisystem 04481640722 RISTAMPA materiale di stampa Conf.Ord. 
464/18 

489,22 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

LIPPOLIS 
ASSICURAZIONI SAS di 
LIPPOLIS VALENTINA  

01128170774 assicurazioni per materadio  Conf.Ord. 
466/18 

605,00 

SERVICE PLUS SRL 02728160736 montaggio palco Materadio 2018 Conf.Ord. 
451/18 

48.763,40 

LIPPOLIS 
ASSICURAZIONI SAS di 
LIPPOLIS VALENTINA  

01128170774 polizza rc materadio Conf.Ord. 
450/18 

690,00 

XXL Global Service 
cooperativa sociale 

01309440772 servizio facchinaggio, guardiania, 
pulizie e transfer interni 
Materadio  

Conf.Ord. 
452/18 

20.740,00 

Dejavù Comunicazione 
ed Eventi 

01206620773 distribuzione materiali in 
occasione dell’evento 
“Materadio 2018”. 

Conf.Ord. 
447/18 

256,20 

LASERMEDIA SOC. 
COOP 

0703590778 CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE 
SU MEZZI STAMPA 

Conf.Ord. 
427/18 

402,60 

LA LOPA DI EMANUELE 
FRASCELLA 

01224720779 Convenzione ristorante Rep. 
369/18 

361,00 

Osteria Malatesta 01241580776 Convenzione ristorante Rep. 
374/18 

247,00 

VINO E DINTORNI di 
Massari Francesco 

01123340778 fornitura beverage Materadio 
2018 

Conf.Ord. 
489/18 

270,23 

Associazione Nazionale 
Polizia di Stato 

80425330588 servizi di sicurezza Conf.Ord. 
485/18 

940,00 

soc coop prato verde 00663280774 servizio di pulizia, Conf.Ord. 
477/18 

1.464,00 

BOLLICINE SAS 01330880772 fornitura di utilizzo vs spazi e 
preparazione pietanze in 
formato   

Conf.Ord. 
463/18 

2.196,00 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Locale 
Matera 

01265240778 Assistenza Sanitaria di Primo 
soccorso per Materadio  

Conf.Ord. 
467/18 

1.500,00 

Bari containers srl 07528050722 noleggio bagni chimici  
materadio 2018 

Conf.Ord. 
453/18 

6.100,00 

XXL Global Service 
cooperativa sociale 

01309440772 servizio di montaggio banner 
Materadio 18/19 

Conf.Ord. 
444/18 

1.659,20 

Radiosa Music 01263670778 20 spot radiofonici Conf.Ord. 
423/18 

732,00 

CORAZZA S.A.S. DI M. 
CORAZZA & C. 

00507190775 polizza fidejussoria a favore del 
comune  

Conf.Ord. 
446/18 

104,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Materia Prima Bistrot 
Lama Srl 

01303240772 servizio Pernottamento evento 
Materadio  

Conf.Ord. 
367/18 

1.748,00 

Maison D'ax Luxury 
Rooms 

01291520771 servizio ristorazione Conf.Ord. 
370/18 

43,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di Open Design School per un impegno di spesa di €                     
7.953,18 , come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Autotraposrti Vulpis 
Michele 

01248720771 Trasporto 40 box da Cava del Sole a 
Casino Padula 

Conf.Ord. 
445/18 

549,00 

Ditta Santospirito 
Francesco 

01217330776 Fornitura tubolari metallici per 
Materadio 

Conf.Ord. 
462/18 

131,60 

Raimondi Francesca RMNFNC89C69G7
86R 

Architetto selezionato call "I luoghi 
di Matera" 

Rep. 
296/18 

6.000,00 

Metal Design di 
Gaetano Scamarcia 

04419190725 Fornitura materiale metallico per 
Materadio 

Conf.Ord. 
461/18 

805,20 

RUBINO TOMMASO 
SRL 
Prefabbricati Rubino  

01180940775  fornitura blocchi Conf.Ord. 
470/18 

156,282 

PROGETTO ARTE SNC 
DI GIUSEPPE E 
VINCENZO RIZZI 

00620060772 Fornitura tufo per attività di 
Materadio 

Conf.Ord. 
471/18 

311,10 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di PIANO DI MONITORAGGIO E VALUTAZIONE per un 
impegno di spesa di €  24.760,00, come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Emilio Aquino QNALME91D06H50
1A 

Assistente Manager AFA Rep. 
297/18 

24.760,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di PITAGORA E LA POETICA DEI NUMERI per un 
impegno di spesa di € 210,00 come di seguito specificato: 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Albergo Il Piccolo 00106970077 Servizio di pernottamento Conf.Ord. 
435/18 

210,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di PROMOZIONE E MARKETING per un impegno di 
spesa di €  19.716,00 come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

PELAZZI PAOLO SRL 01142870771 Polizza infortuni volontari per fiera 
del levante 2018 

Conf.Ord. 
432/18 

100,00 

FERULA Viaggi Slow 
Food SRL 

01291770772 Visita guida per 11.09.2018    Conf.Ord. 
443/18 

90,00 

PUBBLICITA' & STAMPA 01095590723 Fornitura banner Conf.Ord. 
418/18 

658,80 

Nuova Fiera del levante 
srl 

07964940725 Spazio per FIera del levante  Conf.Ord. 
431/18 

4.880,00 

PELAZZI PAOLO SRL 01142870771 rc stendardi e bunner Conf.Ord. 
434/18 

250,00 

STUDIO UNO SAS DI 
BERARDINO CASTANO & 
CO. 

01171920778 FORNITURA SPILLETTE Conf.Ord. 
455/18 

2.440,00 

PUMA s.r.l. 01110520770 fornitura materiale Conf.Ord. 
454/18 

€11.297,20 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di SPESE GENERALI dei numeri per un impegno di spesa 
di € 19.533,66 come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

PUMA s.r.l. 01110520770 fornitura materiale Conf.Ord. 
454/18 

€ 2.903,60 

Myricae 01300420773 Servizio di pernottamento  Conf.Ord. 
437/18 

248,00 

Cooperativa sociale 
Makera Onlus 

01312350778 Servizio di pernottamento  Conf.Ord. 
438/18 

104,00 

Albergo Il Piccolo 00106970077 Servizio di pernottamento  Conf.Ord. 
436/18 

140,00 

HSH INFORMATICA E 
CULTURA srl 

00430170779 Fornitura attrezzature informatiche Conf.Ord. 
425/18 

3.645,36 

Centro Stampa 
Tipografia 

00584820773 Stampa bigliettini da visita Conf.Ord. 
4/18 

91,50 

Studio Giannattelli - 
Casa Editrice 

00542280771 acquisto 30 copie del libro Matera 
Passaggi di tufo 

Conf.Ord. 
491/18 

690,00 

L'UFFICIO MODERNO 
S.A.S. DI PASQUALE 
ESPOSITO & C. 

01051560777 Ordine di cancelleria Conf.Ord. 
468/18 

1.463,20 

HSH INFORMATICA E 
CULTURA srl 

00430170779 fornitura servizi informatici Rep. 
383 bis/18 

2.928,00 

Gaetano Plasmati 00612790774 acquisto 30 copie del libro 
Basilicata Terra di mezzo 

Conf.Ord. 
490/18 

750,00 

Accettura Vito Michele CCTVMC89A05G71
2D 

Addendum Contratto Rep. 
377/18 

6.570,00 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di Scuole per un impegno di spesa di € 54.300,00 come 
di seguito specificato: 

 

Beneficiario P.IVA/CF Descrizione N.Conferma/CIG Importo  
Iva inclusa) 

Istituto Comprensivo 
"F. D'Onofrio" - 
Ferrandina 

mtic81800g Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
281/18 

2.000,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Istituto 
omnicomprensivo 
Marsicovetere 

pzic82600b Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
274/18 

2.000,00 

IC A.BUSCIOLANO -
PZ 

80004030765 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
264/18 

2.000,00 

Istituto Comprensivo 
ex Scuola media "G. 
Pascoli"  

mtic82700a Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
272/18 

2.000,00 

Angelo Venezia VNZNGL72T28F052Z Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
288/18 

840,00 

Francesco Ditaranto DTRFNC89C11F052H Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
289/18 

1.260,00 

Federica Mazzoccoli MZZFRC94S68F052D Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
290/18 

1.260,00 

Francesco Paolicelli PLCFNC61R05F052V Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
291/18 

1.260,00 

Luca Scalzullo SCLLCU71E05H703V Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
292/18 

1.260,00 

De Luca Franca DLCFNC80A59C619F Incarico formatore nelle scuole nel 
quadro del progetto Patrimonio  in 
Gioco  

Rep. 
29/18 

420,00 

Istituto Comprensivo 
"P. G. Semeria" - 
Matera 

mtic82600e Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
286/18 

2.000,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO “G. 
LEOPARDI” - Potenza 

96060760764 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
282/18 

2.000,00 

Istituto comprensivo 
FIORENTINO - 
MONTALBANO  

90017300774 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
284/18 

2.000,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO - 
Pignola 

PZIC85900P Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
266/18 

2.000,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE "Nicola 
Sole" -  

PZIC885007 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
267/18 

2.000,00 

IC "Giovanni Paolo II" 
- Policoro 

MTIC83200T Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
277/18 

2.000,00 

istituto comprensivo 
lorenzo milani - 
Vaglio  

PZIC88800P Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
278/18 

2.000,00 

IC A. ILVENTO - 
GRASSANO 

93029040776 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
263/18 

2.000,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO “G. 
LEOPARDI” - 
POTENZA 

96060760764 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
265/18 

2.000,00 

istituto comprensivo 
lorenzo milani - 
Potenza 

PZIC888000 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
276/18 

2.000,00 

Istituto Comprensivo 
- Tricarico  

93045080772 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
275/18 

2.000,00 

Scuola Secondaria di 
primo grado - 
Colobraro 

MTIC83403L Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
279/18 

2.000,00 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
LAGONEGRO 

PZIC85200X Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
283/18 

2.000,00 

Istituto comprensivo 
"Casimiro Gennari" -  

PZIC84000N Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
285/18 

2.000,00 

IC "F. Giannone" - 
Oppido Lucano 

PZIC82000C Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
262/18 

2.000,00 

IC "DON BOSCO" - 
Francavilla in Sinni 

PZIC878004 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
270/18 

2.000,00 

IC EX SCUOLA MEDIA 
TORRACA - Matera 

mtic82500p Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
273/18 

2.000,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Istituto Comprensivo 
di Bella 

80007110762 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
287/18 

2.000,00 

Istituto Comprensivo 
G.Racioppi di 
Moliterno 

96032740761 Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
268/18 

2.000,00 

 

Istituto comprensivo 
"L. SETTEMBRINI" - 
Nova Siri 

MTIC81700Q Accordo di collaborazione 
attuazione progetto "Patrimonio in 
gioco" - II  

Rep. 
271/18 

2.000,00 

 

 di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di SPORT STORIES per un impegno di spesa di € 62,00 
come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Albergo Il Piccolo 00106970077 Servizio di pernottamento  Conf.Ord. 
456/18 

62,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di TURISMO per un impegno di spesa di € 23.606,00 
come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

Nicola di Marzio 01273850774 Location scouting manager - 
Progetto DreamLand 

Rep. 
378/18 

360,00 

Liborio Locantore LCNLBR63A20F052O Attività laboratoriale per la 
costruzione e fornitura di 100 
cupa  

Rep. 
382/18 

4.000,00 

Paolo Irene 93053310772 Direzione artistica - Progetto 
DreamLand 

Rep. 
379/18 

2.400,00 

Associazione 
Lacaposciuc 

930533107722 Rappresentazione performativa 
circensi e giocoloeria - 12 artisti  

Rep. 
381/18 

1.500,00 

Associazione 
culturale 
Ragnatela Folk 

01273885 Esibizione artistica banda 
musicale Cassa armonica 

Rep. 
380/18 

5.720,00 



 

 

 

FONDAZIONE MATERA-BASILICATA 2019 
Sede legale: Palazzotto del Casale, via Madonna delle Virtù, Rioni Sassi – 75100 Matera 

C.F. 93055550771 

Walter Farina FRNWTR73M24L738U Collaboratore Progetto 
Dreamland 

Rep. 
384/18 

1.000,00 

Croce Rossa 
Italiana Comitato 
Locale Matera 

01265240778 Croce Rossa per Dreamland Conf.Ord. 
49/18 

400,00 

Netium di Alicino 
Pasquale 

06950550720 Sorveglianza Conf.Ord. 
500/18 

2.928,00 

DM SERVICE 
S.R.L.S 

01325520771 service Conf.Ord. 
498/18 

2.440,00 

CORAZZA S.A.S. DI 
M. CORAZZA & C. 

00507190775 Assicurazione volontari Conf.Ord. 
493/18 

601,00 

Sound planet 
music di Antonio 
Viggiani 

01098670779 Service tecnico Conf.Ord. 
495/18 

2.257,00 

 

- di approvare l’impegno di spesa nel centro di costo di VOLONTARI per un impegno di spesa di € 100,00 
come di seguito specificato: 

Beneficiario P.IVA / CF Descrizione 
N. Conferma / 

CIG 

Importo 
(Iva 

inclusa) 

PELAZZI PAOLO 
SRL 

01142870771 POLIZZA INFORTUNI VOLONTARI 
PER CRASH TEST GOMMALACCA 

Conf.Ord. 
494/18 

100,00 

 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale della Fondazione. 

- Il Manager Amministrativo e Finanziario                                        Il Direttore Generale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


